
Anno 2016

Importo Contributo 80%

71,5%

Importo contributo € 300,00 € 350,00 € 400,00 € 450,00 € 500,00
Previsione € 661.800,00 € 757.050,00 € 240.800,00 € 49.050,00 € 10.500,00

Effettivo € 489.128,47 € 568.484,99 € 173.757,03 € 31.921,56

Numero di componenti 1 2 3 4 5 6 6+
Totale 

famiglie/p

ratiche

Importo annuo per 

comune

Importo annuo 

per comune con 

fallanza

importo medio a 

famiglia (su 

domande 

presentate)

Abitanti/ 

beneficiari

importo per 

abitante/ 

beneficiario

(*)  Previsione 297 214 139 100 24 4 2 780 € 216.850,00 € 187.358,40 € 278,01 1700 € 127,56

(*)  Effettivo 115 128 109 81 25 3 2 463 € 261,21 1179 € 102,58

(*) Previsione 763 481 288 291 77 12 0 1912 € 535.450,00 € 462.628,80 € 280,05 4299 € 124,55

(*) Effettivo 299 354 236 237 67 7 2 1202 € 265,24 3055 € 104,36

(*)  Previsione 618 510 434 449 122 30 3 2166 € 633.150,00 € 547.041,60 € 292,31 5550 € 114,08

(*)  Effettivo 281 404 346 379 92 17 1 1520 € 276,66 4203 € 100,05

(*) Previsione 582 448 362 290 60 5 3 1750 € 495.350,00 € 427.982,40 € 283,06 4075 € 121,56

(*) Effettivo 277 351 296 247 50 3 2 1226 € 265,97 3137 € 103,95

(*)  Previsione 218 118 86 72 36 9 1 540 € 153.950,00 € 133.012,80 € 285,09 1235 € 124,66

(*)  Effettivo 82 82 67 58 30 5 1 325 € 271,92 866 € 102,05

(*) Previsione 556 382 239 231 73 4 2 1487 € 419.050,00 € 362.059,20 € 281,81 3368 € 124,42

(*) Effettivo 244 284 192 192 58 4 0 974 € 255,12 2470 € 100,60

(*)  Previsione 190 140 112 109 22 5 3 581 € 166.800,00 € 144.115,20 € 287,09 1404 € 118,80

(*)  Effettivo 69 108 80 94 15 3 3 372 € 263,62 1019 € 96,24

(*) Previsione 200 163 106 110 30 5 1 615 € 175.800,00 € 151.891,20 € 285,85 1471 € 119,51

(*) Effettivo 69 103 74 80 15 2 1 344 € 253,96 916 € 95,37

(*)  Previsione 374 315 206 243 84 13 0 1235 € 358.550,00 € 309.787,20 € 290,32 3089 € 116,07

(*)  Effettivo 169 236 168 194 74 10 0 851 € 270,93 2351 € 98,07

(*) Previsione 409 307 234 268 74 22 6 1320 € 385.500,00 € 333.072,00 € 292,05 3329 € 115,80

(*) Effettivo 186 215 191 217 53 11 7 880 € 282,56 2437 € 102,03

TOTALI (*)  Previsione 4207 3078 2206 2163 602 109 21 12386 3.540.450,00 3.058.948,80 € 285,84 29520 € 120,61

(*) Effettivo 1791 2265 1759 1779 479 65 19 8157 € 266,80 21633 € 100,15

€ 250,00

€ 50,00

(*) I dati di previsione fanno riferimento alle informazioni ISTAT sull'intera popolazione residente mentre i dati efettivi riportano i valori relativi alle famiglie ed agli abitanti beneficiari delle domande finanziabili.

% media importo richiesto/importo previsto

Quadro riepilogativo Bonus gas 2016
Importo da riparire

€ 3.820.900,28 € 3.056.720,22

PATERNO

SARCONI

SPINOSO

Bonus per tipologia familiare
€ 250,00

€ 1.821.250,00

€ 923.674,78

GRUMENTO NOVA

MARSICO NUOVO

€ 120.938,58

€ 318.822,49

€ 326.079,49

MARSICOVETERE

MOLITERNO

€ 248.657,10

2.187.866,83

Bonus per ogni componente oltre i 2 

(fino ad un contributo totale massimo di euro 450)

Bonus fisso a famiglia 

(fino a 2 componenti)

€ 420.516,70

€ 248.482,86

€ 230.564,29

€ 88.374,83

€ 98.068,43

€ 87.362,06

TRAMUTOLA

VIGGIANO

MONTEMURRO



Domande ammesse: 9830 Abitanti: 28694 Totale contributo: Media a famiglia: 205,562.737.179,89

Totale dei Comuni

22% 

28% 
21% 

22% 

6% 

1% 0% 

Ripartizione per numero componenti 
nuclei familiari 

1

2

3

4

5

6

6+ 0

1000

2000

3000

4000

5000

1 2 3 4 5 6 6+

Raffronto  Domande 
previsione/effettive per numero 

componenti nuclei familiari   

(*) Previsione

(*) Effettivo

12386 

8157 
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Rapporto Famiglie Totali / Richiedenti  

Totale Famiglie Totale Famiglie Richiedenti

pari al 
 

65,86% 

69% 

13% 

18% 

Ripartizione Numero Utenze per 
tipologia di fornitura 

Utenze con prevalenza
METANO

Utenze con prevalenza
GPL

Utenze con prevalenza
BOMBOLE

ANNO 2016 



Anno 2017

Importo Contributo 1.975.046,34

Importo contributo anno 2016

Importo contributo anno 2017

€ 300,00

€ 240,00

€ 350,00

€ 280,00

€ 400,00

€ 320,00

€ 450,00 

€ 360,00

€ 450,00 

€ 400,00
Anno 2016 € 489.128,47 € 568.484,99 € 173.757,03 € 31.921,56 € 900,00

Anno 2017 € 421.856,43 € 505.326,56 € 154.748,36 € 26.256,31 € 3.541,92

Numero di componenti 1 2 3 4 5 6 6+
Totale 

pratiche 

ammesse

Totale 

famiglie

Importo annuo per 

comune

importo medio a 

famiglia (su 

domande 

presentate)

Abitanti/ 

beneficiari

importo per 

abitante/ 

beneficiario

Anno 2016 115 128 109 81 25 3 2 463 € 120.938,58 € 261,21 1179 € 102,58

Anno 2017 136 163 120 84 25 4 0 532 786 € 218,30 1179 € 98,50

Anno 2016 299 354 236 237 67 7 2 1202 € 318.822,49 € 265,24 3055 € 104,36

Anno 2017 365 381 256 249 69 6 1 1327 1885 € 218,66 3055 € 94,98

Anno 2016 281 404 346 379 92 17 1 1520 € 420.516,70 € 276,66 4203 € 100,05

Anno 2017 338 432 365 402 99 25 0 1661 2171 € 229,80 4203 € 90,81

Anno 2016 277 351 296 247 50 3 2 1226 € 326.079,49 € 265,97 3137 € 103,95

Anno 2017 302 371 294 263 53 4 2 1289 1694 € 222,15 3137 € 91,28

Anno 2016 82 82 67 58 30 5 1 325 € 88.374,83 € 271,92 866 € 102,05

Anno 2017 89 82 73 61 34 8 1 348 531 € 228,86 866 € 91,97

Anno 2016 244 284 192 192 58 4 0 974 € 248.482,86 € 255,12 2470 € 100,60

Anno 2017 284 309 204 195 65 3 0 1060 1485 € 219,56 2470 € 94,22

Anno 2016 69 108 80 94 15 3 3 372 € 98.068,43 € 263,62 1019 € 96,24

Anno 2017 73 130 82 96 18 4 2 405 598 € 221,25 1019 € 87,94

Anno 2016 69 103 74 80 15 2 1 344 € 87.362,06 € 253,96 916 € 95,37

Anno 2017 96 113 86 87 19 2 0 403 617 € 216,79 916 € 95,38

Anno 2016 169 236 168 194 74 10 0 851 € 230.564,29 € 270,93 2351 € 98,07

Anno 2017 182 246 160 221 73 9 0 891 1227 € 229,28 2351 € 86,90

Anno 2016 186 215 191 217 53 11 7 880 € 248.657,10 € 282,56 2437 € 102,03

Anno 2017 207 222 185 221 53 15 3 906 1341 € 228,55 2437 € 84,97

TOTALI Anno 2016 1791 2265 1759 1779 479 65 19 8157 2.187.866,83 € 266,80 21633 € 100,15

Anno 2017 2072 2449 1825 1879 508 80 9 8822 12335 € 223,45 21633 € 91,74

Anno 2016 Anno 2017

€ 250,00 € 200,00

€ 50,00 € 40,00

Quadro riepilogativo Bonus gas 2017

MOLITERNO
€ 286.351,14

Bonus per tipologia familiare

€ 250,00

€ 200,00
€ 923.674,78

€ 857.619,39

GRUMENTO NOVA
€ 116.133,59

MARSICO NUOVO
€ 290.158,00

MARSICOVETERE
€ 381.694,99

MONTEMURRO
€ 79.644,84

PATERNO
€ 232.731,48

SARCONI
€ 89.607,71

SPINOSO
€ 87.368,22

TRAMUTOLA
€ 204.292,69

VIGGIANO
€ 207.063,68

1.975.046,34

Bonus fisso a famiglia 
(fino a 2 componenti)

Bonus per ogni componente oltre i 2 
(fino ad un contributo totale massimo di 

euro 450 nel 2016 e 400 nel 2017)



Domande ammesse: 8822 Totale contributo: 1.975.046,34 contributo medio/pratica: 223,45 Abitanti: 21633 Famiglie: 12335

Totale dei Comuni

23% 

28% 21% 

21% 

6% 

1% 0% 

Ripartizione per numero componenti 
nuclei familiari 

1
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4

5

6

6+ 0
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2500

1 2 3 4 5 6 6+

Raffronto  Domande Anni 
2016/2017 per numero 

componenti nuclei familiari   

Anno 2016

Anno 2017

12335 

8822 
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Rapporto Famiglie Totali / 
Richiedenti  

Totale Famiglie Totale Famiglie Richiedenti

pari al 
 

65,86% 

69% 

13% 

18% 

Ripartizione Numero Utenze per 
tipologia di fornitura 

Utenze con prevalenza
METANO

Utenze con prevalenza
GPL

Utenze con prevalenza
BOMBOLE

ANNO 2017 



Anno 2018

Importo Contributo 1.933.831,39

Importi per nucleo familiare 

composto da

3 

componenti

4 

componenti

5 

componenti

6 

componenti

più di 6 

componenti
Anno 2017 € 423.478,75 € 503.503,20 € 152.828,93 € 25.438,96 € 3.541,92

Anno 2018 € 420.321,65 € 487.696,15 € 149.801,56 € 23.065,51 € 4.571,55

Numero di componenti 1 2 3 4 5 6 6+
Totale 

pratiche 

finnziate

Totale 

famiglie 

residenti

Importo annuo per 

comune

Variazione 

percentuale 

rispetto all'anno 

precedente

Importo 

medio 

pratica

Percentuale 

famiglie 

residenti/pra

tiche 

ammesse

importo 

medio a 

famiglia (su 

famiglie 

residenti)

Abitanti
importo per 

abitante

Anno 2017 136 163 120 84 25 4 0 532 € 116.133,59

Anno 2018 135 155 129 81 20 1 0 521 784 € 110.137,31 -5,16% € 211,40 66,45% € 140,48 1692 € 65,09

Anno 2017 365 381 256 249 69 6 1 1327 € 290.158,00

Anno 2018 360 375 258 242 66 7 1 1309 1876 € 285.831,08 -1,49% € 218,36 69,78% € 152,36 4131 € 69,19

Anno 2017 338 432 365 402 99 25 0 1661 € 381.694,99

Anno 2018 336 419 344 401 98 22 1 1621 2171 € 368.473,23 -3,46% € 227,31 74,67% € 169,73 4203 € 87,67

Anno 2017 302 371 294 263 53 4 2 1289 € 286.351,14

Anno 2018 307 369 301 258 57 3 3 1298 1693 € 289.492,31 1,10% € 223,03 76,67% € 170,99 3953 € 73,23

Anno 2017 89 82 73 61 34 8 1 348 € 79.644,84

Anno 2018 97 90 68 61 29 6 1 352 531 € 77.915,80 -2,17% € 221,35 66,29% € 146,73 1219 € 63,92

Anno 2017 284 309 204 195 65 3 0 1060 € 232.731,48

Anno 2018 271 308 203 191 59 4 0 1036 1496 € 226.043,33 -2,87% € 218,19 69,25% € 151,10 3325 € 67,98

Anno 2017 73 130 82 96 18 4 2 405 € 89.607,71

Anno 2018 81 122 84 100 18 3 2 410 598 € 90.322,60 0,80% € 220,30 68,56% € 151,04 1416 € 63,79

Anno 2017 96 113 86 87 19 2 0 403 € 87.368,22

Anno 2018 93 113 95 90 21 4 0 416 616 € 88.124,09 0,87% € 211,84 67,53% € 143,06 1430 € 61,63

Anno 2017 182 246 160 221 73 9 0 891 € 204.292,69

Anno 2018 198 243 167 194 70 9 0 881 1224 € 200.667,63 -1,77% € 227,77 71,98% € 163,94 3040 € 66,01

Anno 2017 207 222 185 221 53 15 3 906 € 207.063,68

Anno 2018 183 205 182 216 59 13 4 862 1341 € 196.824,01 -4,95% € 228,33 64,28% € 146,77 3372 € 58,37

TOTALI Anno 2017 2072 2449 1825 1879 508 80 9 8822 1.975.046,34
Anno 2018 2061 2399 1831 1834 497 72 12 8706 12330 1.933.831,39 -2,13% € 228,33 64,28% € 151,69 27781 € 67,07

Anno 2017 Anno 2018

€ 200,00 € 200,00

€ 40,00 € 40,00

Quadro riepilogativo Bonus gas 2018

PATERNO

Bonus per tipologia familiare

fino a 2 

componenti
€ 854.560,93

€ 848.374,97

GRUMENTO NOVA

MARSICO NUOVO

MARSICOVETERE

MOLITERNO

MONTEMURRO

Bonus per ogni componente oltre i 2 
(fino ad un contributo totale massimo di 

euro 400)

SARCONI

SPINOSO

TRAMUTOLA

VIGGIANO

Bonus fisso a famiglia 
(fino a 2 componenti)



Domande ammesse: 8706 Abitanti: 27781 Totale contributo: Media a famiglia: 151,69

Totale dei Comuni
1.933.831,39

24% 

27% 21% 

21% 

6% 

1% 0% 

Ripartizione per numero componenti 
nuclei familiari 

1

2
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4

5

6
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1 2 3 4 5 6 6+

Raffronto  Domande Anni 
2016/2017 per numero 

componenti nuclei familiari   

Anno 2017

Anno 2018

12330 
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Rapporto Famiglie Totali / Richiedenti  

Totale Famiglie Totale Famiglie Richiedenti

pari al 
 

64,28% 

68% 

12% 

20% 

Ripartizione Numero Utenze per 
tipologia di fornitura 

Utenze con prevalenza
METANO

Utenze con prevalenza
GPL

Utenze con prevalenza
BOMBOLE

ANNO 2018 



Anno 2019

Importo Contributo 3.369.936,44

Importi per nucleo familiare 

composto da

3 

componenti

4 

componenti

5 

componenti

6 

componenti

più di 6 

componenti
Anno 2018 € 420.321,65 € 487.696,15 € 149.801,56 € 23.065,51 € 4.571,55

Anno 2019 € 741.182,12 € 838.357,83 € 256.381,81 € 39.356,72 € 7.581,94

1 2 3 4 5 6 6+
Totale 

pratiche 

finnziate

Totale 

famiglie 

residenti

Importo annuo per 

comune

Variazione 

percentuale 

rispetto all'anno 

precedente

Importo 

medio 

pratica

Percentuale 

famiglie 

residenti/pr

atiche 

ammesse

importo 

medio a 

famiglia (su 

famiglie 

residenti)

Abitanti
importo per 

abitante

Anno 2018 0 0 0 0 0 0 0 0

Anno 2019 134 145 97 92 29 1 0 498 853 € 163.201,54 - € 327,71 58,38% € 191,33 1910 € 85,45

Anno 2018 136 163 120 84 25 4 0 532 € 110.137,31

Anno 2019 151 148 135 86 17 1 0 538 780 € 175.943,88 59,75% € 327,03 68,97% € 225,57 1674 € 105,10

Anno 2018 365 381 256 249 69 6 1 1327 € 285.831,08

Anno 2019 368 398 266 247 60 6 2 1347 1876 € 446.617,29 56,25% € 331,56 71,80% € 238,07 4131 € 108,11

Anno 2018 338 432 365 402 99 25 0 1661 € 368.473,23

Anno 2019 377 479 389 410 106 20 1 1782 2218 € 634.573,48 72,22% € 356,10 80,34% € 286,10 5583 € 113,66

Anno 2018 302 371 294 263 53 4 2 1289 € 289.492,31

Anno 2019 337 404 302 258 57 6 0 1364 1681 € 474.747,35 63,99% € 348,06 81,14% € 282,42 3864 € 122,86

Anno 2018 89 82 73 61 34 8 1 348 € 77.915,80

Anno 2019 101 88 83 69 29 4 2 376 520 € 130.914,02 68,02% € 348,18 72,31% € 251,76 1200 € 109,10

Anno 2018 284 309 204 195 65 3 0 1060 € 226.043,33

Anno 2019 308 322 217 191 58 4 1 1101 1489 € 365.791,75 61,82% € 332,24 73,94% € 245,66 3284 € 111,39

Anno 2018 73 130 82 96 18 4 2 405 € 90.322,60

Anno 2019 99 131 89 90 22 4 2 437 607 € 146.091,23 61,74% € 334,30 71,99% € 240,68 1418 € 103,03

Anno 2018 96 113 86 87 19 2 0 403 € 88.124,09

Anno 2019 100 131 93 95 19 5 0 443 619 € 138.996,79 57,73% € 313,76 71,57% € 224,55 1430 € 97,20

Anno 2018 182 246 160 221 73 9 0 891 € 200.667,63

Anno 2019 214 258 175 203 78 8 0 936 1224 € 329.742,85 64,32% € 352,29 76,47% € 269,40 3029 € 108,86

Anno 2018 207 222 185 221 53 15 3 906 € 196.824,01

Anno 2019 230 233 202 237 62 13 6 983 1365 € 363.316,26 84,59% € 369,60 72,01% € 266,17 3377 € 107,59

TOTALI Anno 2018 2072 2449 1825 1879 508 80 9 8822 1.933.831,39
Anno 2019 2285 2592 1951 1886 508 71 14 9307 12379 3.369.936,44 74,26% € 362,09 75,18% € 249,77 28990 € 107,11

* Nel 2018 mancava il Comune di Calvello

Anno 2018 Abbo 2019

€ 200,00 € 325,00

€ 40,00 € 75,00

CALVELLO

fino a 2 

componenti

Quadro riepilogativo Bonus Gas 2019

Numero di componenti

MONTEMURRO

MARSICOVETERE

MOLITERNO

€ 848.374,97

€ 1.487.076,02

GRUMENTO NOVA

MARSICO NUOVO

Bonus per tipologia familiare

PATERNO

SARCONI

SPINOSO

Bonus per ogni componente oltre i 2 

(fino ad un contributo totale massimo di 

euro 400)

Bonus fisso a famiglia 

(fino a 2 componenti)

TRAMUTOLA

VIGGIANO



Domande ammesse: 9307 Abitanti: 28990 Totale contributo: Media a famiglia: 249,77

Totale dei Comuni
3.369.936,44
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Ripartizione per numero componenti 
nuclei familiari 
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Raffronto  Domande Anni 
2018/2019 per numero 

componenti nuclei familiari   

Anno 2018
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Rapporto Famiglie Totali / Richiedenti  

Totale Famiglie Totale Famiglie Richiedenti

pari al 
 

75,18% 

68% 

13% 

19% 

Ripartizione Numero Utenze per 
tipologia di fornitura 

Utenze con prevalenza
METANO

Utenze con prevalenza
GPL

Utenze con prevalenza
BOMBOLE

ANNO 2019 



Anno 2020

Importo Contributo 2.737.179,89

Importi per nucleo familiare 

composto da

3 

componenti

4 

componenti

5 

componenti

6 

componenti

più di 6 

componenti
Anno 2019 € 741.182,12 € 838.357,83 € 256.381,81 € 39.356,72 € 7.581,94

Anno 2020 € 604.433,40 € 655.621,83 € 197.592,82 € 31.516,79 € 6.289,55

1 2 3 4 5 6 6+
Totale 

pratiche 

finnziate

Totale 

famiglie 

residenti

Importo annuo per 

comune

Variazione 

percentuale 

rispetto all'anno 

precedente

Importo 

medio 

pratica

Percentuale 

famiglie 

residenti/pr

atiche 

ammesse

importo 

medio a 

famiglia (su 

famiglie 

residenti)

Abitanti
importo per 

abitante

Anno 2019 134 145 97 92 29 1 0 498 853 € 163.201,54 1910

Anno 2020 130 144 104 103 27 4 0 512 835 € 133.731,20 -18,06% € 261,19 61,32% € 160,16 1868 € 71,59

Anno 2019 151 148 135 86 17 1 0 538 780 € 175.943,88 1674

Anno 2020 165 150 129 90 16 1 0 551 786 € 148.945,61 -15,34% € 270,32 70,10% € 189,50 1656 € 89,94

Anno 2019 368 398 266 247 60 6 2 1347 1876 € 446.617,29 4131

Anno 2020 372 399 270 233 63 7 1 1345 1850 € 365.189,21 -18,23% € 271,52 72,70% € 197,40 4060 € 89,95

Anno 2019 377 479 389 410 106 20 1 1782 2218 € 634.573,48 5583

Anno 2020 378 473 376 409 102 22 1 1761 2241 € 506.395,29 -20,20% € 287,56 78,58% € 225,97 5587 € 90,64

Anno 2019 337 404 302 258 57 6 0 1364 1681 € 474.747,35 3864

Anno 2020 334 405 302 245 56 6 2 1350 1662 € 375.307,21 -20,95% € 278,01 81,23% € 225,82 3791 € 99,00

Anno 2019 101 88 83 69 29 4 2 376 520 € 130.914,02 1200

Anno 2020 99 101 81 72 26 3 1 383 515 € 106.789,07 -18,43% € 278,82 74,37% € 207,36 1170 € 91,27

Anno 2019 308 322 217 191 58 4 1 1101 1489 € 365.791,75 3284

Anno 2020 320 309 236 184 60 4 2 1115 1462 € 306.170,73 -16,30% € 274,59 76,27% € 209,42 3218 € 95,14

Anno 2019 99 131 89 90 22 4 2 437 607 € 146.091,23 1418

Anno 2020 97 130 101 89 21 5 2 445 608 € 122.689,10 -16,02% € 275,71 73,19% € 201,79 1426 € 86,04

Anno 2019 100 131 93 95 19 5 0 443 619 € 138.996,79 1430

Anno 2020 95 140 99 92 16 4 1 447 616 € 118.344,05 -14,86% € 264,75 72,56% € 192,12 1414 € 83,69

Anno 2019 214 258 175 203 78 8 0 936 1224 € 329.742,85 3029

Anno 2020 209 269 172 198 75 9 0 932 1224 € 268.889,02 -18,45% € 288,51 76,14% € 219,68 2997 € 89,72

Anno 2019 230 233 202 237 62 13 6 983 1365 € 363.316,26 3377

Anno 2020 227 253 202 229 58 14 6 989 1377 € 284.729,40 -21,63% € 287,90 71,82% € 206,78 3375 € 84,36

TOTALI Anno 2019 2072 2449 1825 1879 508 80 9 8822 13232 3.369.936,44 28990

Anno 2020 2296 2629 1968 1841 493 75 16 9830 13176 2.737.179,89 -18,78% € 278,45 74,61% € 205,56 28694 € 88,97

Anno 2019

€ 325,00

€ 75,00

Anno 2020

Bonus fisso a famiglia 

(fino a 2 componenti)
€ 260,00

Bonus per ogni componente oltre i 2 

(la maggiorazione viene calcolata per massimo sette 

componenti)

€ 50,00

MONTEMURRO

PATERNO

SARCONI

SPINOSO

TRAMUTOLA

VIGGIANO

MOLITERNO

Bonus per tipologia familiare

fino a 2 

componenti
€ 1.487.076,02

€ 1.241.725,50

Numero di componenti

CALVELLO

GRUMENTO NOVA

MARSICO NUOVO

MARSICOVETERE

Quadro riepilogativo Bonus Gas 2020



Domande ammesse: 9830 Abitanti: 28694 Totale contributo: Media a famiglia: 205,56

Totale dei Comuni
2.737.179,89
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Rapporto Famiglie Totali / Richiedenti  

Totale Famiglie Totale Famiglie Richiedenti

pari al 
 

75,18% 

67% 

14% 

19% 

Ripartizione Numero Utenze per 
tipologia di fornitura 

Utenze con prevalenza
METANO

Utenze con prevalenza
GPL

Utenze con prevalenza
BOMBOLE

ANNO 2020 
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